
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 21 de maig de 2021, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre des-
pesa pluriennal amb càrrec al capítol 2 del Progra-
ma 611.10, Direcció i serveis generals, de la Conse-
lleria d’Hisenda i Model Econòmic (VL 06.005/21-017). 
[2021/6176]

ACUERDO de 21 de mayo de 2021, del Consell, por el 
cual se autoriza incrementar el límite para comprometer 
gasto plurianual con cargo al capítulo 2 del Programa 
611.10, Dirección y servicios generales, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico (VL 06.005/21-017). 
[2021/6176]

El Real Decreto ley 5/2021, de medidas extraordinarias de apoyo a 
la solvencia empresarial en respuesta a la pandemia de la Covid-19, crea 
una línea de ayudas directas a autónomos (empresarios y profesionales) 
y empresas cuya actividad se ha visto afectada más negativamente por 
la pandemia, para el apoyo a la solvencia y reducción del endeudamien-
to del sector privado, establece que serán las comunidades autónomas 
las que realizarán las correspondientes convocatorias para la concesión 
de ayudas directas a los destinatarios ubicados en sus territorios y que 
serán estas las que se encargarán de la tramitación, gestión y resolución 
de las solicitudes, del abono de las ayudas y de los controles previos y 
posteriores al pago.

El importe asignado a la Comunitat Valenciana para esta fina-
lidad, según los criterios y distribución aprobados por la Orden 
HAC/283/2021, que desarrolla el citado RDL 5/2021, asciende a 
647.081.980,00 €, y para regular las medidas de gestión administrativa 
y presupuestaria que deben incluirse en las bases reguladoras y en las 
convocatorias de las ayudas, en el ámbito de la Generalitat, el Consell 
aprobó el 7 de mayo el Decreto ley 7/2021.

Para gestionar las ayudas contempladas en el Decreto ley 7/2021 
del Consell, en el ámbito de la Comunitat Valenciana, la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico ha previsto tramitar una encomienda de 
gestión con TRAGSATEC, con una duración de catorce meses, siendo 
la distribución prevista de 1.037.853,70 € en 2021 y 899.473,21 € en 
2022, para lo que plantea la necesidad de incrementar, para la anualidad 
2022, el límite para comprometer gasto plurianual, con cargo al capítulo 
2 del Programa 611.10, Dirección y servicios generales.

A tal efecto, de acuerdo con el artículo 40.4 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, y el artículo 28.c de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
de la Generalitat, del Consell, a propuesta del consejero de Hacienda y 
Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la reunión de 
21 de mayo de 2021,

ACUERDA

Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 
40.3 de la Ley 1/2015, para asumir compromisos de gasto plurianual 
para la anualidad 2022, con cargo al capítulo 2 del Programa 611.10, 
Dirección y servicios generales, de acuerdo con el siguiente detalle:

Ejercicio Límite actual Límite modificado

2022 1.051.967,00 1.536.177,46

València, 21 de mayo de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

El Reial Decret llei 5/2021, de mesures extraordinàries de suport 
a la solvència empresarial en resposta a la pandèmia de la Covid-19, 
crea una línia d’ajudes directes a autònoms (empresaris i professionals) 
i empreses l’activitat de les quals s’ha vist afectada més negativament 
per la pandèmia, per al suport a la solvència i reducció de l’endeutament 
del sector privat, estableix que seran les comunitats autònomes les que 
realitzaran les corresponents convocatòries per a la concessió d’ajudes 
directes als destinataris situats en els seus territoris i que seran aquestes 
les que s’encarregaran de la tramitació, gestió i resolució de les sol·li-
cituds, de l’abonament de les ajudes i dels controls previs i posteriors 
al pagament.

L’import assignat a la Comunitat Valenciana per a aquesta finalitat, 
segons els criteris i distribució aprovats per l’Ordre HAC/283/2021, que 
desenvolupa l’esmentat RDL 5/2021, ascendeix a 647.081.980,00 €, i 
per a regular les mesures de gestió administrativa i pressupostària que 
han d’incloure’s en les bases reguladores i en les convocatòries de les 
ajudes, en l’àmbit de la Generalitat, el Consell va aprovar el 7 de maig 
el Decret llei 7/2021.

Per a gestionar les ajudes contemplades en el Decret llei 7/2021 del 
Consell, en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic ha previst tramitar un encàrrec de gestió amb 
TRAGSATEC, amb una duració de catorze mesos, sent la distribució 
prevista d’1.037.853,70 € en 2021 i 899.473,21 € en 2022, per la qual 
cosa planteja la necessitat d’incrementar, per a l’anualitat 2022, el límit 
per a comprometre despesa pluriennal, amb càrrec al capítol 2 del Pro-
grama 611.10, Direcció i serveis generals.

A aquest efecte, d’acord amb l’article 40.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, i l’article 28.c de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Genera-
litat, del Consell, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
el Consell, prèvia deliberació, en la reunió de 21 de maig de 2021,

ACORDA

Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que fixa l’article 40.3 de 
la Llei 1/2015, per a assumir compromisos de despesa pluriennal per a 
l’anualitat 2022, amb càrrec al capítol 2 del Programa 611.10, Direcció 
i serveis generals, d’acord amb el següent detall:

Exercici Límit actual Límit modificat

2022 1.051.967,00 1.536.177,46

València, 21 de maig de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2021-06-02T13:04:00+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




